
AM\1286991LV.docx PE748.935v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

28.9.2023 A9-0271/101

Grozījums Nr. 101
Maria Spyraki
PPE grupas vārdā
João Albuquerque
S&D grupas vārdā
Jutta Paulus
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0271/2023
Maria Spyraki
Vielu un maisījumu klasificēšana, marķēšana un iepakošana
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 18. punkts – b apakšpunkts
Regula (EK) Nr. 1272/2008
37. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Vielu ražotāji, importētāji vai 
pakārtotie lietotāji Aģentūrai var iesniegt 
priekšlikumu par šo vielu harmonizētu 
klasificēšanu un marķēšanu un, vajadzības 
gadījumā, specifiskajām 
robežkoncentrācijām, m koeficientiem vai 
aplēsto akūto toksicitiāti, ja par šādām 
vielām nav ieraksta VI pielikuma 3. daļā 
attiecībā uz priekšlikumā minēto 
bīstamības klasi vai diferenciāciju.;

2. Vielu ražotāji, importētāji vai 
pakārtotie lietotāji Aģentūrai var iesniegt 
priekšlikumu par šo vielu harmonizētu 
klasificēšanu un marķēšanu un, vajadzības 
gadījumā, specifiskajām 
robežkoncentrācijām, m koeficientiem vai 
aplēsto akūto toksicitiāti, ja par šādām 
vielām nav ieraksta VI pielikuma 3. daļā 
attiecībā uz priekšlikumā minēto 
bīstamības klasi vai diferenciāciju. Ja tiek 
iesniegts priekšlikums par vielu grupas 
harmonizētu klasificēšanu un marķēšanu, 
šīs vielas grupē, pamatojoties uz 
skaidriem zinātniskiem kritērijiem (kā 
norādīts REACH XI pielikuma 1.5. 
punktā), tostarp strukturālo līdzību un 
līdzīgiem uz pierādījumiem balstītiem 
bīstamības profiliem.

Or. en



AM\1286991LV.docx PE748.935v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

28.9.2023 A9-0271/102

Grozījums Nr. 102
Maria Spyraki
PPE grupas vārdā
João Albuquerque
S&D grupas vārdā
Anja Hazekamp
Grupas “The Left” vārdā
Jutta Paulus
Verts/ALE grupas vārdā
Martin Hojsík
Grupas “Renew” vārdā

Report A9-0271/2023
Maria Spyraki
Vielu un maisījumu klasificēšana, marķēšana un iepakošana
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Regulas priekšlikums
1. pants – 1. daļa – 23. punkts
Regula (EK) Nr. 1272/2008
48. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a Direktīvas 2005/29/EK 2. panta o) 
punktā definēto vidiskuma norāžu 
izmantošana ir aizliegta attiecībā uz 
vielām un maisījumiem, kas ir klasificēti 
kā bīstami, ņemot vērā to mutagēniskumu 
dīgļšūnām, kancerogēniskumu, 
reproduktīvo toksicitāti, endokrīno 
disruptivitāti attiecībā uz cilvēka veselību 
vai vidi, noturīgas, bioakumulatīvas un 
toksiskas (PBT), ļoti noturīgas, ļoti 
bioakumulatīvas (vPvB), noturīgas, 
mobilas un toksiskas (PMT) vai ļoti 
noturīgas, ļoti mobilas (vPvM) īpašības;

Or. en



AM\1286991LV.docx PE748.935v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

28.9.2023 A9-0271/103

Grozījums Nr. 103
Maria Spyraki
PPE grupas vārdā

Ziņojums A9-0271/2023
Maria Spyraki
Vielu un maisījumu klasificēšana, marķēšana un iepakošana
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Regulas priekšlikums
II pielikums – 1. daļa – -1. punkts (jauns)
Regula (EK) Nr. 1272/2008
II pielikums – 3. daļa – 3.1.1.1. iedaļa

Spēkā esošais teksts Grozījums

-1. pielikuma 3. daļas 3.1.1.1. iedaļu 
groza šādi:

3.1.1.1. Jebkura tilpuma iepakojums, kas 
satur vielu vai maisījumu, kurš ikvienam 
pieejams mazumtirdzniecībā un klasificēts 
akūtas toksicitātes 1.-3. kategorijā, STOT 
pēc vienreizējas iedarbības 1.kategorijā, 
toksiskās ietekmes uz īpašu mērķorgānu 
pēc atkārtotas iedarbības 1. kategorijā vai 
ādas kodīgumu izraisošu vielu 
1. kategorijā, ir jāaprīko ar bērniem 
nepieejamām aizdarēm.

“Jebkura tilpuma iepakojums, kas satur 
vielu vai maisījumu, kurš ikvienam 
pieejams mazumtirdzniecībā un klasificēts 
akūtas toksicitātes 1.-3. kategorijā, STOT 
pēc vienreizējas iedarbības 1.kategorijā, 
toksiskās ietekmes uz īpašu mērķorgānu 
pēc atkārtotas iedarbības 1. kategorijā vai 
ādas kodīgumu izraisošu vielu 
1. kategorijā, vai nopietnu acu bojājumu 
izraisošu vielu 1. kategorijā ar pH ≤ 2 vai 
pH ≥ 11,5, ir jāaprīko ar bērniem 
nepieejamām aizdarēm.”

Or. en

(Regulas (EK) Nr. 1272/2008 II pielikums – 3. daļa – 3.1.1.1. iedaļa)


